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Ckonje - Shkup

Bp3 ochosa na unen 145 CTaB (6) u unen 227 op
3aKoHOT 3a BHCOKOTO o0paszosanue (:Cryx6en BecHuk na
Peny6auka Makenouuja® 6p. 82/18 u »Cayx6en BecHuk Ha
Peny6Gnuka Cesepna Makenonuja“ 0p.178/21), AHPEKTOpPOT
Ha AreHumjata 3a kpamurer BO BHCOKOTO 06pasosanue,
JI0HECE

PEIIEHHUE
33 M01eTOK co paboTa cTyauckara fporpama ox Brop
UHKJIYC HA aKaXeMCKH cTyauHu - TOCTAHILIOMCKH CTyTHH
(60 EKTC), na AHTJINCKH jas3uK, o »HHTEepHET
TEXHOJIOTHH H cajGep Oe3benHocT™, na ®@akynarer 3a
HHpOPMATHYKH HayKu 1 KOMIjyTepcko HHXEHepCcTBO
NpH YHHBep3uTeT »CB.Kupun u Mertoauj“ o Ckonje

I. Co oBa pewenne ce YTBpAyBa [eka ce
HCIOMHETH YCI0BHTE 34 MOYETOK CO pabora Ha cTyauckara
fporpamMa o1 BTOp LHMKIYC HAa akagemcku CTYOHH -
MOCTAMNIOMCKH cTyauu (60 EKTC), na AHITHCKH ja3HK, 1o
~AHTepHeT TexHonmorun wu cajbep Gesbennoct™, Ha
®Qakynter 3a urdopMaTHuKH HaykKH M KoMmjyrepcko
HHKEHEPCTBO MpH YHHBEep3HTET »CB.Kupun u Meronuj“ Bo
Ckonje.

2. OBa peuieHHe BeryBa Bo cuia co J€HOT Ha
JOHECYBame.

Ob6pasnoxenne

Ilo nobuBatme na Peiuenue 3a aKkpenuranuja 6p.08-
546/7 on 09.08.2023 roamua ox CTpana Ha OnGopor 3a
aKpelMTallja Ha BHCOKOTO obpaszosanne, @akynter 3a
HH(OPMATHYKK HayKH W KOMIIjYTepPCKO MHKEHEPCTBO npu
Yuusepsuter ,,Co.Kupua u Mertoauj“ Bo Ckonje ce obparu
co Oapame 6p. 1136/24 on 15.08.2023 roAMHa, J0
ATEHLMjaTa 3a KBATHTET BO BHCOKOTO obpa3soBaHue, nox
Hau 6p. 08-1101/1ox 16.08.2023 FOJMHa, 3a yTBpAyBame
Ha YCIOBHTE 3a mnoYeTok co pabora Ha CTyJMcKaTa
fiporpaMa on BTOp UMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYIHH -
nocTaunnomcku cryauu (60 EKTC), Ha aHTJIMCKH ja3uK, 1o
~HUHTepHeT TexHonormm u cajbep GesbenHoct, Ha
®Gakynrer 3a undopmaTHuky HayKu M KOMIjyTepcko
MH)XCHEPCTBO NpU YHUBEP3UTET »CB.Kupun u Meronuj*“ Bo
Ckonje.
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. Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larts ("Gazeta zyrtare e Republikés s
Maqgedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisg
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
Pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), né gjuhén angleze, nga "Teknologjité e
internetit dhe siguria Kibernetike", ng Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor té& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), né gjuhén angleze, nga "Teknologjité e internetit
dhe siguria kibernetike", n& Fakultetin e Shkencave
Informatike  dhe  Inxhinierisg Kompjuterike  prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

' Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
546/7 t& datés 09.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t€ Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé¢ Kompjuterike pran€ Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/24 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-1101/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), né& gjuhén angleze, nga
"Teknologjité e internetit dhe siguria kibernetike", ng
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe  Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"

né& Shkup.
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JlupekTopor Ha AreHumjata 3a KBaIMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanme, co Pewenue 6p.08-1101/2 ox
17.08.2023 ronuna, dpopmupa Komucuja 3a YTBpAYBae Ha
HCTIOJIHETOCTA Ha YCJIOBMTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTyluCKata nporpamMa HaBeleHa BO To4yka | Ha oOBa
peleHue.

Komucujata, Ha nen 18.08.2023 roguna, H3BPLUH
YBHA W u3rotBd Hssewraj 6p. 08-1101/3 ox 24.08.2023
FOZMHA, KaJe € HAaBelICHO /IeKa 3a CTYAMCKATa Nporpama o
BTOP UHKIYC Ha aKaJeMCKH CTYOHH - [OCTIHIJIOMCKH
cryauu (60 EKTC), Ha aHrauckm jasuk, mo HHTepHeT
TeXHONOruu W cajbep GesbenHocT™, Ha @akynrer 3a
HHAOPMATHYKH HAYKH M KOMIIjyTEpPCKO HHIKEHEPCTBO TpH
Yuusepsurer ,Cs.Kupun u Metonuj“ Bo Ckomje, ce
HCIIOJTHETH YCJIOBHTE COrNIaCHO ofpeabuTe YTBPAEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBanHue W VYpenbara 3a
HOpMATHBH W CTaHJapAH  3a  OCHOBame  Ha
BHCOKOOOpAa3OBHM  YCTAaHOBH W 33  Bpueme Ha
BHCOKOOOpasoBHa  aejHocT  (,ChywGeH BeCHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Mimajku ro Bo mpexBua u3HeceHoTO, ce OJITy4H
KaKO BO TUCTIO3UTHBOT Ha OBa pellleHHe.

IIPABHA ITIOYKA: TIpotuB oBa pelenue, Moxe
fa Ce 3aBee yNpPaBeH CIOp, CO MOJHECYBamwe Ha TyxkOa 10
YnpaBHHOT cyn Ha Peny6nuka Cesepha Makenonwuja, Bo
Pok 011 30 1eHa 0 IEHOT Ha NPHEMOT Ha OBa pelleHHe.

Tlocrasero no:
BucokooOpa3loeHara ycTaHosa
Apxnsa

uspabotun/pérgatiti: Munena Edpemoscka
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1101/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1101/3 t& datés 24.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
né gjuhén angleze, nga "Teknologjité e internetit dhe
siguria kibernetike", né Fakultetin e Shkencave Informatike
dhe Inxhinieris¢ Kompjuterike prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né& Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin p&r arsim t&
larté¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& lartg ("Gazeta zyrtare
e Republikés s& Magedonis&" nr. 103/ 10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé sé& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rugshiti
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